4ª Avenida, 435 – 1º Andar – CAB – CEP: 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4863 Fax: +55(71)3371-0437

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 08/2015

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2015, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria
da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. EDUARDO HAROLD
MESQUITA PESSÔA, Diretor Executivo, do Sr. GILSON AMADO MORAES, Diretor Geral do
Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS), Sr. BRUNO MORAES AMORIM DA CRUZ,
Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE), tendo como
participante a Sra. CÉLIA DE FIGUEIRÊDO CIMA, Chefe de Gabinete, para deliberar sobre a
retificação do item nº 07 da Ata de nº 04 de 10 de abril de 2015, que passa a ter a seguinte redação:
“Item 07 – Processo nº 0901.2009/008328 e nºs 0901090064247, 0901090045161(apensos),
LOCADORA ARATU TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA., A EMPRESA INFORMA
QUE SUSPENDEU A OPERACIONALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DA LINHA Nº 863, Salvador
x Núcleo JK, em razão da inviabilidade econômica – A Diretoria Colegiada aceita o distrato,

conforme parecer jurídico às fls. 108 e 109 dos autos, e decide pelos seguintes encaminhamentos:

encaminhar o processo à CAFI para levantamentos dos débitos; posterior encaminhamento à

PROJUR para elaboração do respectivo termo de distrato; encaminhar à DTAF para

cancelamento dos CAT´s; encaminhar à DPLO para baixa dos quadros de horários e após,

encaminhar à CPL para licitação da linha em caráter emergencial. O Diretor Executivo declarou
encerrada a reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente
Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que
secretariei a reunião.

CÉLIA DE FIGUEIRÊDO CIMA
Chefe de Gabinete

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA
Diretor Executivo

GILSON AMADO MORAES
Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

BRUNO MORAES AMORIM DA CRUZ
Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas